证券代码：603815           证券简称：交建股份       公告编号：2021-040

安徽省交通建设股份有限公司
关于控股股东及其一致行动人持股比例被动稀释超过5%以上的提示性公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：
1、本次权益变动系因公司非公开发行A股股票，公司控股股东及一致行动人持股数量不变，持股比例被动减少；认购对象持股数量及持股比例增加，未触及要约收购。
2、本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。
一、本次权益变动基本情况
安徽省交通建设股份有限公司（以下简称“交建股份”或“公司”）于2020年7月20日召开的第二届董事会第九次会议、2020年8月7日召开的2020年第二次临时股东大会审议通过了公司非公开发行 A 股股票的相关议案。2020年12月21日，中国证监会发行审核委员会对公司本次非公开发行股票的申请进行了审核。根据审核结果，公司本次非公开发行股票申请获得审核通过。2021年1月13日，中国证监会出具《关于核准安徽省交通建设股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2021]18号），核准发行人本次非公开发行股票的申请。
经中国证监会核准，公司于2021年6月向16名特定对象非公开发行人民币普通股119,924,235股，发行价格为每股人民币7.26元/股，共计募集资金870,649,946.10元。2021年7月5日，公司在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司完成了本次非公开发行新股上市的登记工作，本次非公开发行新股上市后，公司总股本由发行前的499,000,000股增加至发行后的618,924,235股。
本次发行前，公司的控股股东祥源控股集团有限责任公司及一致行动人黄山市为众投资管理中心（有限合伙)、黄山市启建投资管理中心（有限合伙）、黄山市行远投资管理中心（有限合伙）、俞发祥合计持有公司股份310,896,890股，占公司总股本的62.31%，本次发行完成后，祥源控股集团有限责任公司及其一致行动人合计持股数量不变，合计持股比例下降为50.23%，公司控股股东及实际控制人不发生变动。
本次非公开发行完成后相关股东权益变动情况具体如下：

	股东姓名
	本次公开发行前
	本次公开发行后
	权 益 变 动 比例

	持股数量(股)
	持股比例
	持股数量（股）
	持股比例

	祥源控股集团有限责任公司
	274,293,290
	54.97%
	274,293,290
	44.32%
	-10.65%

	黄山市为众投资管理中心（有限合伙)
	8,690,000
	1.74%
	8,690,000
	1.40%
	-0.34%

	黄山市启建投资管理中心（有限合伙）
	5,219,500
	1.05%
	5,219,500
	0.84%
	-0.21%

	黄山市行远投资管理中心（有限合伙）
	6,965,000
	1.40%
	6,965,000
	1.13%
	-0.27%

	俞发祥
	15,729,100
	3.15%
	15,729,100
	2.54%
	-0.61%

	合计
	310,896,890
	62.31%
	310,896,890
	50.23%
	-12.08%

二、所涉及后续事项
本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人情况发生变化，亦未触及要约收购，对公司治理不会产生实质影响。根据《上市公司收购管理办法》相关规定，属于应当编制权益变动报告书情形，具体内容详见同日刊登于上海证券交易所网站的《简式权益变动报告书》。
特此公告。

安徽省交通建设股份有限公司董事会
2021年7月6日